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Trwa festiwal muzyczny im. Jerzego
Trzanowskiego „Cithara Sanctorum Silesia”.
W Książnicy oglądać można wystawę, a w
Jaworzu dzisiaj wysłuchać koncertu
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Wystawę „Monumentalne oprawy śpiewnika Jerzego Trzanowskiego Cithara Sanctorum ze
zbiorów Książnicy Cieszyńskiej” oglądać można w Książnicy Cieszyńskiej. Wystawę
poprzedził wygłoszony 9 października wykład Jolanty Sztuchlik, "Cithara sanctorum w
domach cieszyńskich ewangelików". - Wykład kusztosz Książnicy okraszony interesującą
prezentacją pokazał, jak ogromne znaczenie kancjonał miał dla jego właścicieli i jak
niezwykłe zapiski, świadczące o ważnych wydarzeniach z ich życia, można w nim znaleźć;
badania nad kancjonałem od ubiegłego roku wyraźnie się rozkręcają, dlatego z całą
pewnością możemy już teraz zaprosić na kolejny ciekawy wykład za rok! - stwierdzają
organizatorzy festiwalu, Fundacja Kulturalny Szlak.

Zarówno wystawę, jak i wykład zrealizowano w ramach festiwalu muzycznego im. Jerzego Trzanowskiego „Cithara
Sanctorum Silesia”. Jest to druga edycja festiwalu, podczas którego od 9 do 29 października 2022 r. w instytucjach
kultury i obiektach sakralnych Cieszyna, Wisły, Jaworza, Ustronia i Bielska-Białej prezentowana jest muzyka
odwołująca się do tradycji zbioru pieśni religijnych zebranych przez pochodzącego z Cieszyna duchownego
ewangelickiego, nauczyciela i poetę Jerzego Trzanowskiego (1592-1637).

Dzisiaj, 16 października w Jaworzu o godz. 17:00 w kościele ewangelicko-augsburskim w Jaworzu wysłuchać będzie
można koncertu: "Modlitwy biblijnych kobiet" w wykonaniu Kolegium Muzyki Ewangelickiej w składzie Blanka
Dembosz-Tondera – sopran, Katarzyna Wiwer – sopran, Zofia Trystuła-Hovhannisyan – duduk, santur (cymbały
perskie), Adrianna Kafel – fidele kolanowe i wiolonczela, Wassim Ibrahim – lutnia arabska, Paweł Solecki – flety,
duduk, instr. perkusyjne. W programie muzyka Jakuba Lubelczyka (1530–1563) i Claude'a Goudimela (1514–1572)

Wystawę w Książnicy Cieszyńskiej oglądać można do 299 października, tak, jak trwa sam festiwal. Jego program
znajdziemy tutaj:

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.
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